4R Sistemas

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e § 1°)

RECEITAS

RECEITAS (EXCETO INTRAORCAMENTARIAS)(I)

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
ContribuigGes Sociais
Contribuigbes Econdmicas
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobilidrios
Receita de Concessdes e Permissoes
Compensagoes Financeiras
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgdo Vegetal
Receita da Produgdo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria de Transformagdo
Receita da IndUstria de Construgdo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora

Indenizagoes e Restituigdes

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SETOR CONTABIL

PREVISAO
INICIAL

43.948.755,00
39.066.755,00
16.388.855,00
15.784.355,00
363.500,00
241.000,00
100.000,00
0,00
100.000,00
174.500,00
1.000,00
173.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
112.000,00
18.831.400,00
18.443.400,00
150.000,00
0,00

1.000,00
237.000,00
0,00
3.460.000,00
308.000,00
91.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

43.948.755,00
39.066.755,00
16.388.855,00
15.784.355,00
363.500,00
241.000,00
100.000,00
0,00
100.000,00
174.500,00
1.000,00
173.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
112.000,00
18.831.400,00
18.443.400,00
150.000,00
0,00
1.000,00
237.000,00
0,00
3.460.000,00
308.000,00
91.000,00

NO BIMESTRE
(b)

33.589.610,16

33.457.610,16

1.974.544,70

1.874.934,44

62.125,25

37.485,01

0,00

0,00

0,00

69.184,09

0,00

69.184,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

502,00

31.128.351,96

31.044.576,85

0,00

0,00

0,00

83.775,11

0,00

285.027,41

4.557,44

126,41

RECEITAS REALIZADAS

%
(b/a)

76,43
85,64
12,05
11,88
17,09
15,55
0,00
0,00
0,00
39,65
0,00
39,88
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,45
165,30
168,32
0,00
0,00
0,00
35,35
0,00
8,24
1,48
0,14
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ATE O BIMESTRE

(c)

47.787.568,19
45.420.239,44
9.647.493,00
9.404.326,87
169.553,05
73.613,08
1.062,78

0,00

1.062,78
110.253,97
0,00
110.253,97
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
14.286,40
34.897.143,14
34.558.470,03
0,00

0,00

0,00
338.673,11
0,00
750.000,15
10.357,50
2.306,10

Exercicio: 2012

Pagina: 15
R$ 1,00
SALDO A
% REALIZAR
(c/a) (a-c)
108,73 -3.838.813,19
116,26 -6.353.484,44
58,87 6.741.362,00
59,58 6.380.028,13
46,64 193.946,95
30,54 167.386,92
1,06 98.937,22
0,00 0,00
1,06 98.937,22
63,18 64.246,03
0,00 1.000,00
63,55 63.246,03
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
12,76 97.713,60
185,31 -16.065.743,14
187,38 -16.115.070,03
0,00 150.000,00
0,00 0,00
0,00 1.000,00
142,90 -101.673,11
0,00 0,00
21,68 2.709.999,85
3,36 297.642,50
2,53 88.693,90
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35 Receita da Divida Ativa 2.761.000,00 2.761.000,00 279.750,86 10,13 734.911,85 26,62 2.026.088,15
36 Receitas Correntes Diversas 300.000,00 300.000,00 592,70 0,20 2.424,70 0,81 297.575,30
37 RECEITAS DE CAPITAL 4.882.000,00 4.882.000,00 132.000,00 2,70 2.367.328,75 48,49 2.514.671,25

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO PREVISAO i SALDO A
CAMPO RECEITAS INICIAL ATUALIZADA NO BIMESTRE % ATE O BIMESTRE % REALIZAR
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
38 OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40 Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41 ALIENAGAO DE BENS 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
42 Alienagdo de Bens Mdveis 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
43 Alienagdo de Bens Iméveis 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
44 AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.880.000,00 4.880.000,00 132.000,00 2,70 2.367.328,75 48,51 2.512.671,25
46 Transferéncias Intergovernamentais - Rec. Capital 340.000,00 340.000,00 132.000,00 38,82 317.766,85 93,46 22.233,15
47 Transferéncias de Instituigdes Privadas - Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 Transferéncias do Exterior - Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49 Transferéncias de Pessoas - Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 Transferéncias de Outras Instituigdes Plblicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 Transferéncias de Convénios - Rec. Capital 4.540.000,00 4.540.000,00 0,00 0,00 2.049.561,90 45,14 2.490.438,10
52 Transferéncias para o Combate a Fome - Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54 Integralizagdo do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55 Divida Ativa Prov. da Amortiz. de Emp. e Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56 Receitas de Capital Diversas - Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57  RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58 RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59 Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61 Contribuigdo de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62 RECEITA DE CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63 Contribuigdes Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64 Contribuigdes Econdmicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Receitas Imobiliarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Receitas de Valores Mobiliérios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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68 Receita de Concessoes e Permissdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69 Compensagoes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70 Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71 RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72 Receita da Produgdo Vegetal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73 Receita da Produgdo Animal e Derivados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Outras Receitas Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO PREVISAO . SALDO A
CAMPO RECEITAS INICIAL ATUALIZADA NO BIMESTRE % ATE O BIMESTRE % REALIZAR
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
75 RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76 Receita da IndUstria de Transformagdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77 Receita da IndUstria de Construgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79 RECEITA DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80 TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
82 Multas e Juros de Mora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83 IndenizagGes e Restituigdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84 Receita da Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85 Receitas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86 RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87 OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88 Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90 ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91 Alienagdo de Bens Mdveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92 Alienagdo de Bens Imdveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93 AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96 SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II) 43.948.755,00 43.948.755,00 33.589.610,16 76,43 47.787.568,19 108,73 -3.838.813,19
97 OPERAGOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98 Operagdes de Crédito Internas - Ref. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99 Mobilidria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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101 Operagdes de Crédito Externas - Ref. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 Mobilidria - Créd. Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 Contratual - Créd. Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104 SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV) 43.948.755,00 43.948.755,00 33.589.610,16 76,43 47.787.568,19 108,73 -3.838.813,19
105 DEFICIT (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 TOTAL (VII) = (V+VI) 43.948.755,00 43.948.755,00 33.589.610,16 76,43 47.787.568,19 108,73 -3.838.813,19
107  SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108 Superavit Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00
109 Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- i . DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DOTACAO CREDITOS DOTACAO : : SALDO A
CAMPO DESPESAS INICIAL ADICIONAIS ATUALIZADA NO BIMESTRE ATE O BIMESTRE NO BIMESTRE ATE O BIMESTRE % LIQUIDAR
(d) (e) (f) = (d+e) (9) (g/f) (f-g)
79 INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 DESPESAS (EXCETO INTRAORCAMENTARIAS)(VIII) 42.248.755,00  17.432.649,90  59.681.404,90  11.271.626,01  30.638.286,93 9.298.075,11  16.963.318,70 28,42  42.718.086,20
111 DESPESAS CORRENTE 34.924.755,00 1.384.151,00 36.308.906,00 8.564.490,76 20.946.022,40 6.046.544,27 12.231.069,22 33,69 24.077.836,78
112 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 16.388.680,00 -1.163.200,00 15.225.480,00 3.234.074,39 6.880.510,32 2.833.934,66 4.844.074,07 31,82 10.381.405,93
113 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 322.000,00 -170.000,00 152.000,00 1.478,18 22.961,01 1.470,68 22.953,51 15,10 129.046,49
114 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.214.075,00 2.717.351,00 20.931.426,00 5.328.938,19 14.042.551,07 3.211.138,93 7.364.041,64 35,18 13.567.384,36
115 DESPESAS DE CAPITAL 7.204.000,00 16.048.498,90 23.252.498,90 2.707.135,25 9.692.264,53 3.251.530,84 4.732.249,48 20,35 18.520.249,42
116 INVESTIMENTOS 5.224.000,00 14.978.498,90 20.202.498,90 1.567.135,25 6.770.264,53 2.620.344,28 3.707.729,72 18,35 16.494.769,18
117 INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118 AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.980.000,00 1.070.000,00 3.050.000,00 1.140.000,00 2.922.000,00 631.186,56 1.024.519,76 33,59 2.025.480,24
119 RESERVA DE CONTINGENCIA 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00
120 RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121 DESPESAS INTRA-OR(;AMENTI'\RIAS (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122 DESPESAS CORRENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126 DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127 INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128 AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129 SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX) 42.248.755,00 17.432.649,90 59.681.404,90 11.271.626,01 30.638.286,93 9.298.075,11 16.963.318,70 28,42 42.718.086,20
130 AMORTIZAGAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 Amortizagdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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132 Divida Mobiliéria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133 Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134 Amortizacdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135 Divida Mobiliaria - Div. Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136 Outras Dividas - Div. Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
137 SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI) 42.248.755,00 17.432.649,90 59.681.404,90 11.271.626,01 30.638.286,93 9.298.075,11 16.963.318,70 28,42 42.718.086,20
138 SUPERAVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 TOTAL (XIV) = (XII+XIII) 42.248.755,00  17.432.649,90  59.681.404,90  11.271.626,01  30.638.286,93 9.208.075,11  16.963.318,70 28,42  42.718.086,20



